
 

 
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 31 с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического профиля» 

 

ПРИКАЗ 

«29»  08. 2022 г.                      № 465 

 

Об организации деятельности    

Управляющего совета школы в  

2022-2023 учебном году 

 

       В целях    развития органов общественного управления в образовательной организации и 

учета мнений участников образовательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  состав и  план работы Управляющего совета на 2022-23 учебный год  

( приложение №1) 

2.Контроль за исполнением оставляю за собой.     

   

 

 

Директор школы                                                                           Е.В. Туренко       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПК
Новый штамп



Приложение №1 к приказу № 465 от 29.08.2022г. 

 

Состав Управляющего Совета  

МБОУ «СШ №31 с углубленным изучением предметов ХЭП» 

№п/п Ф.И.О. Должность 

1.  Туренко Е.В.  директор МБОУ «СШ  № 31» 

2.  Палий С.Н. родитель, председатель 

Совета 

3.   Мурзагараева З.Ф. зам. директора  

4.   Хащина В.В. зам. директора  по  ВР 

5.  Гареева А.И. учитель музыки 

6.  Ступицкая Е.С. учитель русского языка 

7.   Демяненко К.С. родитель 

8.  Шахраманян Л.Р. родитель  

9.   Коробицина Е.П. родитель 

10.  Загоруйко Б. ученик 11  класса 

11.  Файзрахманова Ю. ученица 11  класса 

 

План работы Управляющего совета 

МБОУ «СШ №31 с углубленным изучением  предметов ХЭП»»  

  2022-2023 учебный год. 

№ Мероприятия   Ответственный  

Заседание  № 1     Август  

1 Выборы  членов Управляющего совета  школы от 

обучающихся 

Заместитель директора по ВР  

2  

        

Утверждение плана работы Управляющего Совета на 

2022-2023 учебный год 

Председатель Управляющего 

совета. Заместитель директора по 

ВР 

3 Обсуждение: 

 -режима работы школы; 

-пропускного режима; 

-правил поведения обучающихся; 

-годового плана мероприятий школы; 

-календарного учебного графика; 

- положения  по обеспечению питанием школьников 

Директор школы, заместители 

директора, члены УС 

4 Отчёт  администрации школы о хозяйственно – 

экономической деятельности за 2021-2022 учебный 

год. 

Заместитель директора по АХР 

5 Согласование проекта основной образовательной 

программы   

Члены УС 

6 Обсуждение внедрения проекта Разговоры о важном и 

проведения линеек для обучающихся 1-11-х классов. 

Члены УС 

7 Согласование проектов локальных актов школы   Члены УС 

8 Стоимость питания обучающихся 1-11-х классов. 

 

Члены УС 

Заседание № 2 октябрь           

1. Разработка, корректировка и утверждение плана  

финансово – экономической деятельности  школы на 

2022-2023 учебный год. 

Директор школы, председатель 

УС, главный бухгалтер, 

заместитель по АХР 

2. Организация работы  с учащимися по профилактике Заместитель директора по ВР 



вредных привычек, правонарушений 

3. Работа образовательной организации с родительской 

общественностью 

Заместитель директора по ВР 

4. Материальное обеспечение образовательного 

процесса 

Заместитель директора , 

заместитель директора по АХР 

Заседание № 3       Декабрь  

1.  О работе по подготовке  к  итоговой аттестации 

обучающихся  

Заместитель директора  

2.  Создание условий для сохранения здоровья учащихся: 

 - обсуждение результатов анкетирования учителей и 

учащихся по вопросам  улучшения  условий труда  и 

обучения в школе 

- анализ питания в школе 

- Отчёт о реализации программ  здоровье 

сберегающего направления 

- Отчёт о состоянии работы по организации 

безопасных условий обучения и воспитания (БДД, 

пожарная, антитеррористическая безопасность, 

санитарные нормы) 

 

Заместитель директора по ВР, 

социальный педагог,  

 

 

 

Заседание № 4  Апрель  

1.  Организация летнего отдыха учащихся и 

трудоустройства в каникулярный период 

Заместитель директора по ВР 

2.  Отчёт о  работе Управляющего совета школы за 2022 

– 2023 учебный  год 

Председатель Управляющего 

совета 

3.  Порядок  окончания 2022-2023 учебного года, сроки 

окончания,  организация  проведения государственной 

итоговой аттестации  учащихся 

Заместитель директора  

4.  Система самоуправления в школе Заместитель директора по ВР 

5.  Создание условий для сохранения здоровья учащихся: 

 - обсуждение результатов анкетирования учителей и 

учащихся по вопросам  улучшения  условий труда  и 

обучения в школе 

Инженер по ОТ, заместители 

директора 

Заседание № 65  Май  

1.  Согласование публичного доклада директора школы 

за 2022-2023 учебный год 

Председатель Управляющего 

совета, члены УС 

2.  Определение приоритетных направлений 

деятельности школы в новом учебном году. 

Директор школы 

3.  О подготовке школы к новому учебному году Заместитель директора  по АХР 

4.  Обсуждение итогового протокола мониторинга 

профессиональной деятельности работников  школы 

за 2022-2023 учебный год 

Директор школы, председатель 

Управляющего совета, члены УС 

 

 

 

 

 


		2023-01-10T21:26:29+0300
	Туренко Елена Валерьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




